[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.05.2019
	№ 1612

                                                        г.Боровичи

Об открытии купального сезона на территории                                 Боровичского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области, утвержденными  постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах и создания условий для  массового отдыха населения Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить купальный сезон на территории Боровичского муниципального района с 10 июня по 31 августа 2019 года.

2. Утвердить прилагаемый перечень мест массового купания на территории Боровичского муниципального района в период купального сезона 2019 года.

3. Рекомендовать гражданам воздержаться от купания в неустановленных и необорудованных для купания местах.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная              искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                 Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев
па
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 29.05.2019 № 1612
Перечень

мест массового купания на территории Боровичского

муниципального района в период купального сезона 2019 года

	№ п/п
	Наименование поселения
	Размещение мест для купания

	1
	2
	3

	1.
	Город Боровичи
	озеро Крюково

	2.
	Волокское сельское поселение
	река Мста (д.Волок)

	3.

	пруд (д.Левково)

	4.
	Кончанско-Суворовское сельское поселение
	озеро Шерегодра (р-н д.Жуково)

	5.
	Прогресское сельское поселение
	озеро Пелено  (между д.Спасское и д.Жаворонково)

	6.
	Сушанское сельское поселение
	река Тишица (в границах д.Нальцы)

	7.
	Травковское сельское поселение
	озеро Каменское (д.Каменное)

_____________________